
سرب و تهران، داستان ناتمام
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هوای تهران در چند روز اخیر حسابی آلوده 
بود. سُــرب بود که مردم می خوردند. شهر 
هم که تعطیل نبود. به لطف باد و باران و 
برف وضعیت هوا خوب شد. البته برف هوا 
را تمیز کرد و شهر را قفل. همین الان که 
در حال نوشتن این جملات هستم بخشی 
از پایتخت نشین ها در برف گیر افتاده اند، نه 

راه پس دارند نه راه پیش.
تازه امروز روزی بود که خیلی ها به خاطر 
گران و سهمیه بندی شدن بنزین، با ماشین 
شخصی خود به خیابان نزده بودند. واقعاً باید 
با این اوضاع چه کرد. واقعاً خودمان خسته 
نشدیم از بس هر زمستان از آلودگی هوا 
گفتیم و فکری که باید برای آن کرد. خسته 
نشدیم از بس بعد از باران و برف، گفتیم چرا 

شهر قفل می شود؟
واقعاً سخت است بفهمیم تا وقتی 
خودروهای غیراستاندارد کشور را فراگرفته 
هیچ طرح ترافیکی نمی تواند آلودگی هوا را 
حل کند. طرح ترافیک اجرا می کنیم بعد هر 
روز خودرو می فروشیم. می گوییم موتورهای 
داخلی غیراستاندارد هستند و بعد آن ها را 

می فروشیم.
علت ها مشخص است و بعد ما طرح های 
جدید طرح ترافیک در می اندازیم. درست 
مثل آموزش و پرورش. در سیستم آموزش و 
پرورش درد جای دیگری است و بعد مدیران 
نظام آموزشی را تغییر می دهند. یک روز اول 
راهنمایی می شود کلاس ششم، روز دیگر 
کلاس ششم می شود اول راهنمایی. انگار 

مشکل دانش آموزان این اسامی هستند.
همه امکانات در تهران خلاصه شده است و 
بعد از انفجار جمعیت در پایتخت می نالیم. 
اگر شغل و امکانات رفاهی در همه شهرهای 
ایران به درستی تقسیم شده بود، مردم 
مجبور بودند برای رسیدن به زندگی بهتر 
راهی تهران شوند؟ چرا مردم باید برای 
درمان بیماری های خاص خود به تهران 
بیایند؟ می خواهید آلودگی هوای تهران 
حل شود؟ امکانات مناسب در اختیار شهرها 
یا حداقل مراکز استان ها قرار بدهید تا ببینید 
که مردم برای زندگی به شهرهای خود بر 

می گردند.
بله مشکلات ما اینهاست. مشکلات ما 
تصمیم های غلطی است که زمینه ساز 

آلودگی هوا شده است. زمینه ساز ترافیک 
دردسرساز شده است. زمینه ساز مهاجرت از 

شهرهای کوچک به بزرگ شده است.

تاریخ نشان داده که هیچ طرح ترافیکی و 
هیچ سهمیه بندی مشکلات کشور را حل 
نمی کند و بیشتر آب در هاون کوبیدن است.

فرماندهقرارگاهمهارتآموزیسربازان
نیروهایمسلحاعلامکرد:

شرط جدید برای بهره مندی 
بسیجیان از کسرخدمت

فرمانده قرارگاه مهارت آموزی سربازان نیروهای 
مسلح اعلام کرد که کسر خدمت های مربوط به 
بسیج زمانی اعمال می شود که این افراد اول یک 
مهارت را کسب کرده باشند. سردار سیدمهدی 
فرهی در همایش ملی پنجه های کارآمد سربازان 
ماهر که در سالن مروارید شهرک امام خمینی 
برگزار شد، گفت: با ۲۱ دستگاه و نهاد، تفاهم نامه 
همکاری با موضوع مهارت آموزی به کارکنان 
وظیفه امضا کردیم و توانستیم تا از ظرفیت 
دستگاه ها و سازمان های مختلف به نفع سربازان 
استفاده کنیم. وی ادامه داد: ما در اتاق های فکر به 
این جمع بندی رسیدیم که اگر بناست مهارتی به 
سربازان آموزش داده شود باید دارای دو ویژگی 
اصلی باشد؛ نخست اینکه کیفیت داشته و دوم 
اینکه دارای اثربخشی باشد یعنی ما یک مهارتی 
را نمی خواهیم که نه کیفیتی داشته باشد و نه 
مؤثر باشد. فرهی ادامه داد: در همین راستا نیز 
ممکن است با توجه به شرایط خدمت برخی کسر 
خدمت ها و... امکان اینکه یک مهارت با دو ویژگی 
کیفیت و اثربخشی از سوی سرباز نیز فرا گرفته 
شود، کم باشد لذا تصمیم گرفتیم تا از دوران 
اوقات فراغت سربازان، آموزش اولیه و دوران 
قبل از خدمت سربازان نیز استفاده کنیم. در 
بررسی های ما مشخص شد که سربازان یا از طریق 
آموزش و پرورش یا از طریق دانشگاه به سربازی 
اعزام می شوند، به همین دلیل نیز ما مهارت 
آموزی هایمان قبل از دوره اقدام به سربازی را به 

این بخش منتقل کردیم.
وی ادامه داد: در همین راستا نیز دانش آموزان و 
دانشجویانی که در حین تحصیل مهارتی را کسب 
کرده باشند و در سامانه سرباز معلم نیز ثبت نام 
کرده باشند می توانند از یک سری مشوق ها 
بهره مند شوند. علاوه بر آن با شناسایی سربازان 
ماهر خود نیروهای مسلح نیز می توانند که اولاً 
آنان را به شکل بهینه بکار گیرند و ثانیاً به شکل 
مؤثر از آنان استفاده کنند یعنی این افراد در 
حوزه ها و بخش های مرتبط با توانمندی شان به 
کار گرفته شده و اقدامات مرتبط با این توانمندی 
را نیز انجام دهند. فرهی اضافه کرد: این جمله 
فرمانده بسیج است که گفتند کسر خدمت 
مربوط به بسیج تنها زمانی برای دارندگان این 
نوع از کسر خدمت لحاظ می شود که حتماً یک 
مهارتی را اخذ کرده و گواهی مربوط به آن را نیز 

دریافت کرده باشند.
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وکیلمحمدعلینجفیخبرداد: 

احتمال یک تا ۳ سال حبس برای 
»نجفی« قوت گرفت

فارس: وکیل محمدعلی نجفی از برگزاری 
دادگاه موکلش در تاریخ ششم آذر خبر داد و 
گفت: ۱۷ ابهام به نظریه جدید کارشناسی وارد 
است و چنانچه قتل شبه عمد تأیید شود، حداقل 
یک تا سه سال حبس در انتظار شهردار اسبق 
تهران خواهد بود. حمیدرضا گودرزی وکیل 
محمدعلی نجفی گفت: نظریه کارشناسان 
نسبت به نظریات قبلی بهتر بوده و همراه با 
تغییراتی است. وی ادامه داد: در نظریه قبلی 
کارشناسان معتقد بودند شلیک گلوله مستقیم 
به قفسه سینه اصابت کرده، اما اکنون معتقدند 
»شلیک غیرمستقیم« اصابت شده است. وی 
ادامه داد: همچنین کارشناسان معتقدند گلوله 
ابتدا به دست و سپس خارج شده و به صورت 
»زاویه دار« به قفسه سینه خورده است و این 
دلایل درها را برای دفاع قتل شبه عمد باز 

می کند. 
وکیل شهردار اسبق تهران گفت: جلسه مجدد 
دادگاه، ششم آذرماه برگزار می شود و چنانچه 
قتل شبه عمد تأیید شود، حداقل یک سال و 
حداکثر سه سال مجازات در نظر گرفته خواهد 
شد.  وی با اشاره به اینکه پرونده ابهامات زیادی 
دارد، گفت: تقاضای رفع این ابهامات را داده ایم، 
ما ۱۷ نقطه ابهام را مشخص و تعریف کرده ایم 

چرا که معتقدیم باید زوایا روشن شود.
گودرزی گفت: ما معتقد بودیم که گلوله دفرمه 
شده، اما کارشناسان این موضوع را نپذیرفتند و 
در نظریه جدید معتقدند دفرمه شدن گلوله به 
دلیل اصابت به دست بوده نه اصابت به سطوح 
دیگر بنابراین تغییرات بنیادی در نظریه جدید 

اتفاق افتاده است.

قوه قضائیه

لزوم تعیین محل هایی برای تجمعات مردمی ثبت نام دانش آموزان اتباع جامانده در مدارسمحدودیت دسترسی به اینترنت با تصویب شورای امنیت
ایرنا: عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه مردم باید اعتراضات احتمالی خود را به شیوه 
مسالمت آمیز مطرح کنند، گفت: پیش تر شورای شهر مصوبه ای داشت که براساس آن ایجاد 
فضاها برای تجمع پیش بینی شده بود که این مصوبه در هیئت تطبیق رد شد و اتفاقات اخیر 
نشان داد که لازم است هر چه زودتر فکری به حال این محل های تجمع کنیم. حجت نظری 
در تذکر پیش از دستور خود با اشاره به این که پیرو افزایش قیمت بنزین شاهد اعتراض از 
سوی اقشاری از مردم بوده ایم، گفت: نرخ بنزین افزایش یافته و اعتراض و انتقادات مردم در 
این زمینه را باید به رسمیت شناخت، اما مردم نیز باید از شیوه های دموکراتیک اعتراض کنند.

ایسنا: یک مسئول مطلع در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به ایسنا خبر داد که 
محدودیت دسترسی به اینترنت از روزهای گذشته با تصویب شورای امنیت کشور انجام شده 
است. ایسنا در گفت وگو با این مسئول مطلع درخصوص محدودیت دسترسی به اینترنت 
مطلع شد که با تصویب شورای امنیت کشور )شاک( و ابلاغ دبیرخانه آن به اپراتورهای 
اینترنت از شب گذشته و به مدت ۲۴ ساعت دسترسی به اینترنت محدود شده است. وی 
افزود: پیگیری های زیادی از سوی وزارت خانه در حال انجام است تا با رایزنی با دبیرخانه 

شاک مجوز لازم برای برقراری مجدد ارتباطات و ابلاغ آن به اپراتورها صورت پذیرد.

خبر آنلاین: رئیس مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور آخرین آمار ثبت نام 
دانش آموزان اتباع را اعلام کرد و گفت: همه دانش آموزان باید اول مهر ثبت نام می شدند، 
با این حال اگر هنوز افرادی باشند که بنا به دلایلی موفق به ثبت نام نشده و جامانده 
باشند امکان ثبت نامشان در مدارس وجود دارد. غلامرضا کریمی آخرین آمار ثبت نام 
دانش آموزان اتباع را اعلام و اظهار کرد: شمار کل دانش آموزان اتباع به ۵۰۲ هزار و ۸۳۱ 
نفر رسیده است که ۴۷۳ هزار و ۱۸ نفر آن ها اتباع افغانی هستند. وی افزود: همچنین از 

تعداد کل دانش آموزان ۲۳۹ هزار و ۶۰۵ نفر دختر و ۲۶۳ هزار و ۲۲۶ نفر پسر هستند.

چند همسری از موضوعات پرمناقشه این روزهای 
مسئولان خرد و کلان فرهنگی است که هنوز دهان 
به دهان می چرخد و در سطر صفحات مجازی و 

اخبار روزانه قرار دارد.
سیده فاطمه ذوالقدر سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی طی گفت وگویی 

با »نسل فردا« در واکنش به این موضوع گفت: چند 
همسری در عصر حاضر و جامعه ما هیچ معنایی 
ندارد. الان جوانان ما در گرفتن همان یک زن هم 
مانده اند و گرفتار ده ها مشکل اقتصادی و مسکن و 

اشتغال هستند.
وی خطاب به طراحان چند همسری یادآور شد: 
شما باید زمینه ازدواج را برای جوانان فراهم 
 کنید و طرح چنین مباحثی در جامعه واقعاً زشت
 است. هنوز جوانان ما نمی توانند ازدواج 

 کنند. شما پسران ۴۰ ساله عذبمان را 
نمی بینید؟

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس دهم تصریح 
کرد: آقایان به جای اینکه به فکر چند همسری 
باشند به دنبال تشویق و ترغیب جوانان برای تن 
دادن به ازدواج سالم و آسان باشند تا بتوانند همان 
یک زن را بگیرند، دومی و سومی پیشکش. آقایان 
به فکر تسهیلات و کمک های مالی کم بهره به 

جوانان باشند.
ذوالقدر گفت: حتی در قرآن و شرع هم موضوع 
دو همسری برای مواقع خاصی ذکر شده است. 
ضمن اینکه در این شرایط چگونه می توان عدالت 

را اجرا کرد.
وی ادامه داد: ما باید تلاشمان بر این باشد که 
دختران و پسران مان ازدواج اول را انجام بدهند تا 
شاهد این حجم از معضلات فرهنگی و اجتماعی 

نباشیم.
ذوالقدر با بیان اینکه چند همسری برای سنین 
بالا می تواند نشانه طمع باشد، تصریح کرد: 
آقایانی که همسر دارند و دستشان به دهانشان 
می رسد محبت کنند و برای جوانان دست و 
آستین بالا بزنند. اگر می خواهند لطف کنند 
 بروند دست دو جوان فقیر کم درآمد را در دست

 هم بگذارند.
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آقایان به جای طرح چند همسری، زمینه ازدواج را برای جوانان فراهم کنند
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